

単 価 合 意 書

令和8年7月2日に契約したR7那珂川左岸野口地区築堤他工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和08年07月17日

発注者 住所 茨城県水戸市千波町1962-2

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局常陸河川国道事務所長

佐々木 哲也

受注者 住所 茨城県日立市多賀町3丁目6番7号

氏名 小林建設株式会社

代表取締役 小林 優

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸						
【野口地先】		式	1		89,020,994	
河川土工						
		式	1		15,644,122	
掘削工(ICT)						
		式	1		203,684	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満					
		m3	520	391.7	203,684	
盛土工						
		式	1		627,900	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					
		m3	100	6,279	627,900	
盛土工(ICT)						
		式	1		13,081,654	
路体(築堤)盛土(ICT)						
		m3	7,200	238.9	1,720,080	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		9,697,049	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		1,664,525	
法面整形工(ICT)						
		式	1		1,730,884	
法面整形(切土部)(ICT)	砂質土、砂及び砂質土、粘性土					
		m2	560	822.1	460,376	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し					
		m2	2,440	520.7	1,270,508	
法覆護岸工						
		式	1		6,338,312	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリートブロック工(連節ブロック張)		式	1		2,820,262	
護岸基礎ブロック据付	幅50cm 高さ50cm	m	10	24,910	249,100	
ブロック小口止ブロック	幅 30 c m 高さ 50 c m	m	21	25,691	539,511	
ブロック縦帯コンクリート	幅 30 c m 高さ 50 c m	m	10	23,688	236,880	
連節ブロック張	大型連節ブロック 350kg/m2以上	m2	99	18,129	1,794,771	
植生工		式	1		3,518,050	
張芝	張芝工 500m2以上	m2	1,370	1,790	2,452,300	
人工張芝	ワラ芝	m2	1,450	735	1,065,750	
付帯道路工		式	1		30,790,595	
作業土工		式	1		2,014,421	
床掘り	土砂	式	1		228,449	
埋戻し	土砂	式	1		1,673,125	
基面整正		式	1		112,847	
アスファルト舗装工		式	1		13,487,074	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 150mm	m ²	599	645.3	386,534	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m ²	7,270	1,802	13,100,540	
管理用道路工		式	1		1,960,893	
敷砂利	RC-40 敷厚 500mm	m ²	957	2,049	1,960,893	
側溝工		式	1		8,585,037	
プレキャストU型側溝	300×300	m	5	9,537	47,685	
プレキャストU型側溝	600×600	m	43	24,459	1,051,737	
自由勾配側溝	300×700	m	192	16,548	3,177,216	
自由勾配側溝	1000×2000	m	42	67,986	2,855,412	
現場打水路	B600×H2190～600	m	5	101,625	508,125	
側溝蓋	自由勾配側溝300用 コンクリート蓋	枚	192	2,439	468,288	
側溝蓋	自由勾配側溝1000用 コンクリート蓋	枚	42	11,347	476,574	
集水柵工		式	1		3,153,050	
現場打ち集水柵 (9)	1000×1000×1100 σ ck=18N/mm ²	箇所	1	157,308	157,308	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場打ち集水桝 (10)	1000×1000×800 σ ck=18N/mm2	箇所	1	116,786	116,786	
現場打ち集水桝 (11)	1500×1500×2800 σ ck=24N/mm2	箇所	1	1,015,335	1,015,335	
現場打ち集水桝 (12)	1500×1500×2800 σ ck=24N/mm2	箇所	1	1,183,485	1,183,485	
蓋版	グレーチング 歩道用 □1500用	組	2	340,068	680,136	
縁石工		式	1		1,590,120	
舗装止めブロック		m	210	7,572	1,590,120	
付帯道路施設工		式	1		4,327,257	
道路付属物工		式	1		4,327,257	
車止めポスト	P型-W1500	基	3	883,939	2,651,817	
車止めポスト	I型-H1100	基	6	279,240	1,675,440	
構造物撤去工		式	1		1,897,399	
作業土工		式	1		384,201	
床掘り	土砂	式	1		57,704	
埋戻し	土砂	式	1		264,942	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		8,997	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		52,558	
構造物取壊し工						
		式	1		921,872	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工					
		m3	59	7,924	467,516	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工					
		m3	1	16,236	16,236	
ブロックマット撤去	t=100					
		m2	597	640.9	382,617	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下					
		式	1		3,919	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m					
		m2	248	208	51,584	
排水構造物撤去工						
		式	1		76,995	
堤脚水路撤去	B:400×H:480					
		m	28	2,729	76,412	
蓋版撤去	T-14 600×600					
		枚	1	583.4	583	
運搬処理工						
		式	1		379,212	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	59	1,685	99,415	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)					
		m3	1	2,081	2,081	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻運搬	アスファルト殻					
		m3	12	3,386	40,632	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	59	3,238	191,042	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)					
		m3	1	4,594	4,594	
殻処分	アスファルト殻					
		m3	12	3,454	41,448	
既設排水路吐口部復旧						
		式	1		135,119	
埋戻し	土砂					
		式	1		15,054	
現場打ちコンクリート	$\sigma_{ck}=24\text{N/mm}^2$					
		m3	3	30,616	91,848	
基礎碎石	RC-40 t=150mm					
		m3	2	9,565	19,130	
溶接金網	$\phi 4$ 100×100					
		m2	10	908.7	9,087	
周辺整備工						
		式	1		28,566,850	
周辺整備工						
		式	1		28,566,850	
周辺整備工						
		式	1		28,566,850	
仮設工						
		式	1		1,456,459	
交通管理工						
		式	1		1,456,459	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員		式	1		1,456,459	
直接工事費		式	1		89,020,994	
共通仮設費		式	1		8,845,246	
共通仮設費		式	1		2,115,549	
準備費		式	1		361,455	
表土運搬処理		式	1		361,455	
技術管理費		式	1		1,053,008	
システム初期費(ICT)		式	1		1,053,008	
現場環境改善費(率計上)		式	1		701,086	
共通仮設費(率計上)		式	1		6,729,697	
純工事費		式	1		97,866,240	
現場管理費		式	1		25,398,085	
工事原価		式	1		154,476,783	
一般管理費等		式	1		25,683,217	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事価格		式	1		180,160,000	
消費税相当額		式	1		18,016,000	
工事費計		式	1		198,176,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸						
【小野地先】		式	1		9,981,293	
除草工		式	1		459,010	
堤防除草工		式	1		459,010	
除草		m2	46,600	9.85	459,010	
周辺整備工		式	1		9,522,283	
周辺整備工		式	1		9,522,283	
周辺整備工		式	1		9,522,283	
直接工事費		式	1		9,981,293	
共通仮設費		式	1		1,261,587	
共通仮設費		式	1		122,207	
現場環境改善費（率計上）		式	1		122,207	
共通仮設費（率計上）		式	1		1,139,380	
純工事費		式	1		11,242,880	
現場管理費		式	1		4,548,334	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事原価		式	1		15,791,214	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸						
【上伊勢畑地先】		式	1		9,726,178	
除草工		式	1		203,895	
堤防除草工		式	1		203,895	
除草		m2	20,700	9.85	203,895	
周辺整備工		式	1		9,522,283	
周辺整備工		式	1		9,522,283	
周辺整備工		式	1		9,522,283	
直接工事費		式	1		9,726,178	
共通仮設費		式	1		1,237,698	
現場環境改善費（率計上）		式	1		120,370	
共通仮設費（率計上）		式	1		1,117,328	
純工事費		式	1		10,963,876	
現場管理費		式	1		4,457,368	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事原価		式	1		15,421,244	